2024年 12月 13日

各 位

会 社 名 オルバヘルスケアホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 前島 洋平

   （コード：2689、東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 村田 宣治

   （TEL．086-236-1115）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2024年 12月 13日開催の取締役会において、以下のとおり、子会社の設立に関して決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

１．子会社設立の理由

当社は、医療器材事業を中核に、SPD事業、介護用品事業など、ヘルスケア領域で事業を展開しております。

当社では、環境に配慮したサーキュラーエコノミー（循環経済）による持続可能な社会の実現に向け、2024

年８月に次世代型ごみ処理機「低熱分解型アップサイクルユニットOLSTECH® （オルステック）」の販売を開始

いたしました。

その後、業界を問わず多くの方々からお問合せをいただき、潜在的な需要は大きいものと考えております。

また、2024 年 11 月に開始された自治体（沖縄県竹富町）での運用実験についても、全国の自治体の皆さまか

ら関心が寄せられております。

こうした状況をふまえ、早期に販売体制を整え、幅広いお客様に迅速・柔軟に対応できるよう、このたび

OLSTECH®を取り扱う販売会社「株式会社オルシード」を設立することとなりました。

今後は、OLSTECH®の販売のみならず、OLSTECH®によって生成された炭酸塩の活用も進めることで、廃棄物を

有効活用するサーキュラーエコノミーを推進し、政府の掲げる 2050 年カーボンニュートラルの実現に寄与し

て参ります。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社オルシード   英文名称 OLSEED, Inc.

（２） 所 在 地 岡山市北区下石井１－１－３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 桑村 勝之

（４） 事 業 内 容

・有機廃棄物分解処理機等の開発、製造、販売等

・有機廃棄物分解処理に伴い生ずる資源を原料とした製品の開発、製造及

び販売等

（５） 資 本 金 30,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2025年１月６日（予定）

（７） 大株主及び持株比率 当社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 100％

人 的 関 係
当社の取締役が当該子会社の取締役及び監査役を兼務す

る予定です。

取 引 関 係 経営指導契約等を締結する予定です。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 12月 13日

（２） 設 立 年 月 日 2025年１月６日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2025年１月６日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の設立により、当期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事実が発生し

た場合には、速やかに公表いたします。

以 上